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BŪVES VISPĀRĪGĀ VIZUĀLĀ APSKATE BEZ ATSEGUMU VEIKŠANAS. 
  
Ēkai ir 72 balkoni. 
Vizuāli apsekojot balkonus, tika konstatēts:  
Balkonu nesošās konstrukcijas veidotas no konsolveida, ārsienu paneļos iespīlētām dz/betona 
plātnēm, stiprinātām pie pārseguma paneļiem, 
Balkonu norobežojošie ekrāni veidoti metāla konstrukcijām ar dažādu plātņu apšuvuma ekrāniem, 
Balkonu norobežojošo margu metāla konstrukcijas ir sākušas korodēt, margu stiprinājuma elementu 
korozija, 
Dz/betona balkonu plātnes betona aizsargkārtas lokāli ir bojātas un atsegts stiegrojums, 
Lokāli dažiem ēkas dz/betona balkona platniem  ir bojātās apmales. 
  
Ēkas balkonu nesošie elementi kopumā atbilst, “Būvniecības likuma” 9.panta,1.apakšpunkta 
(mehāniskā stiprība un stabilitāte), prasībām, bet tiem ir nepieciešams veikt atjaunošanas darbus. 

 
SKAIDROJOŠS APRAKSTS 

 
Būvniecības ieceres dokumentācija izstrādāta saskaņā ar  apsekošanas rezultātiem  un 

Latvijā spēkā esošiem normatīviem: 
· LR "Būvniecības likums",  
· MK 500 "Vispārīgie būvnoteikumi ", 
· MK 529  „Ēku būvnoteikumi”; 
· LBN 202-18 "Būvniecības ieceres dokumentācijas noformēšana; 
· LBN 003-19 "Būvklimatoloģija";  
· LBN 211-15  "Dzīvojamās ēkas"; 
· LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība". 
 

     Būvniecības ieceres dokumentācija tika izstrādāta piecstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 13, Daugavpilī, balkonu atjaunošanai. 
  
Būvniecības ieceres dokumentācijā paredzēts: 
Demontāžas un sagatavošanas darbi. 

o Balkona plātņu izlīdzinošo betona kārtu, tai skaitā grīdas segumu demontža. 
o Balkonu margu metāla konstrukciju atvirzīšana no fasādes. 
o Notīrīt dz/betona plātni no esošās hidroizolācijas.  

Balkona plātņu grīdas atjaunošana: 
o Nokalt stiprību zaudējušos betona fragmentus pa visas plātnes apjomu (gan no augšas, 

gan no apakšas).  
o Atsegtos balkona plātņu stiegrojumus attīrīt no korozijas, atsegtās stiegras apstrādāt 

ar pretkorozijas pārklājumu.  
o Veikt balkona plātņu grīdas nokalto un izdrupušo virsmu daļu remontu izmantojot 

remontjavas . 
o Iestrādāt  pa visu balkona plātnes perimetru ~200 mm platumā hidroizolāciju vismaz 2 

kārtās 
o Hidroizolācijas lentas  iestrade ar divkomponentu hidroizolāciju . 
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o Slīpumu (i=1.7% (1.0°)) veidojošo betona slaņa (b=45-60mm) ierīkošana . 
o Balkonu grīdu  un slīpumu veidojošo betona slaņa sānu virsmu hidroizolācija vismaz 2 

kārtās. 
Balkona plātņu apakšējo un sānu virsmu atjaunošana: 

o Balkona plātņu apakšējo un sānu virsmu attīrīšana, nokalt esošo stiprību zaudējušo 
betonu 

o Atsegtos balkona plātņu stiegrojumus attīrīt no korozijas, atsegtās stiegras apstrādāt 
ar pretkorozijas pārklājumu 

o Veikt balkona plātņu apakšējo un sānu virsmu nokalto un izdrupušo apakšējo un sānu 
virsmu daļu remontu, izmantojot remontjavas 

o Balkona plātņu sānu virsmas (tikai sānu virsmas) hidroizolācija vismaz 2 kārtās 
o Balkona plātņu apakšējo un sānu virsmu izlīdzināt ar plānkārtas špaktele betonam. 
o Balkona plātņu apakšējo un sānu virsmu gruntēšana. 
o Balkona plātņu apakšējo un sānu virsmu krāsošana 2 reizes ar ūdens dispersijas akrila 

krāsu 
Balkona margas atjaunošana un atpakaļ montāža. 

o Balkonu metāla margu konstrukciju attīrīšana, gruntēšana un krāsošana ar antikorozijas 
krāsu. Ja nepieciešams veikt bojāto konstrukciju elementu nomaiņu. 

o Atjaunoto metāla margu konstrukciju atpakaļ montāža. 
o Veikt balkonu norobežojošo ekrānu montāžu. 
o Apdares skarda detaļu montaža. 

 
 
 
Balkonu remontam izmantot viena ražotāja tehnoloģiju. 
Projekta realizācijai izmantot tikai sertificētus EC būvmateriālus.  
 
Pirms darbu uzsākšanas izstrādāt darbu veikšanas projektu, kurā precīzi aprakstīt darbu secību 
un tehnoloģiskos procesus, ņemot vērā darba drošības pasākumus. 
 

Būvniecības laikā radušos sadzīves, būvniecības un bīstamos atkritumus savākt īpaši 
tiem paredzētās vietās un apsaimniekošanu veikt saskaņā ar LR „Atkritumu 
apsaimniekošanaslikums”. 

 

 

Būvprojekta daļas vadītājs A.Grigorjevs 
Izstrādātājs   E.Mikutis 
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